SCRIPTA

Numéro Scripta : 8427

Auteur(s) : Gautier, Soligny-la-Trappe, Notre-Dame de La Trappe (abbaye, abbé)

Bénéficiaire(s) : Geoffroy Langlois [particulier]

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1234

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

L'abbaye de la Trappe concède à Geoffroi Langlois un hébergement et cinq acres de terre, entre le moulin de Conturbie et Belle-Perche, à charge d'une redevance annuelle de cinq sous tournois.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Charencey Hyacinthe (Comte de), *Cartulaire de l'Abbaye de Notre-Dame de la Trappe*, publié d'après le manuscrit de la Bibliothèque Nationale, Alençon, Renaut de Broise (Société historique et archéologique de l'Orne), 1889, [T]. « Tenor cartarum quas habent homines nostri et alii quibus fecimus cartas – Carte de Contrebis », n° XI, p. 564.

Texte établi d'après a

Noverint universi..., et cetera, quod ego, frater Gualterus, dictus abbas, et conventus domus Dei de Trappa concessimus Gaufrido Anglico et heredibus suis herbergamentum Richardi Figuli, sicut Ricardus tenuit, et quinque acras terre inter molendinum de Contrebis et vadum Belle Pertice, tenendas de nobis in perpetuum, libere et quiete, per quinque solidos turonensium, nobis annis singulis, in festo sancti Remigii, persolvendos. Et hoc tenemur ei garantizare contra omnes homines. Actum anno gratie M° CC° XXIII°.